
 
Turku Energian vastaus valtuutettu Yrttiahon ehdotukseen sähkön määräaikaisten 
sopimusten hintojen alentamisesta 
 
 
 
Turku Energia on kaupungin kanssa käydyn neuvottelun jälkeen päätynyt ratkaisuun, että 
määräaikaisten sopimusten hintojen alentaminen alle yhtiön maksaman 
omakustannushinnan ei ole mahdollista huolimatta siitä, että kaupunki mahdollisesti alentaisi 
tuloutustavoitettaan. Kaupunginhallitus taas ei voi antaa yhtiön hallitukselle osakeyhtiölain 
vastaisena konserniohjetta tappion tekemiseksi määräaikaisten sähkösopimusten 
hinnoittelua alentamalla tai sopimusten päättämisellä.  
 
Turku Energia suojaa kiinteähintaisten määräaikaisten sähkösopimustensa sähkön 
hankkimalla sen kiinteähintaisilla määräaikaisilla hankintasopimuksilla futuurimarkkinalta 
koko sopimuskaudeksi. Sopimuskauden hinta määräytyy sopimuksen tekohetken 
markkinahinnasta. Toimintamalli mahdollistaa ylipäänsä määräaikaisten kiinteähintaisten 
sopimusten tarjoamisen. 
 
Vaikka päivittäisellä tunneittain muuttuvalla sähkömarkkinalla (Pörssisähkö) onkin 
toteutuneet hintatasot tulleet alaspäin, niin kiinteähintaisten sopimusten osalta Turku 
Energian hankintahinnat ovat edelleen kiinteät kuten ne ovat kiinteät asiakkaillekin. Silloin 
kun asiakkaalle sovitaan määräaikainen sähkösopimus kiinteällä myyntihinnalla, niin Turku 
Energia ostaa samaan aikaan vastaavan energiamäärän koko sopimuskaudelle samalla 
hintatasolla 
 
Syksyn 2022 korkean hintatason kiinteähintaisten kuluttajasopimusten määrä (Muut kuin 
Louna-TPK-sähkösopimukset) on noin 4.000 kpl (myös 1-vuoden sopimuksia) ja niiden 
osalta sopimusten muuttaminen toistaiseksi voimassa oleviksi tuotteiksi (esim. pörssisähkö) 
1.5. alkaen aiheuttaisi Turku Energialle 4 M€:n tappion. Louna TPK-sähkösopimusten määrä 
on vastaavasti noin 3.800 kpl ja niiden katkaisu aiheuttaisi noin 12,5 M€:n (2-v sopimus 1.5. 
alkaen laskettuna) Sähkömarkkina on markkinaehtoista, mutta asiakkaiden eriarvoinen 
kohtelu sen suhteen onko heillä Louna TPK-sähkösopimus tai jokin muu määräaikainen 
sähkösopimus, voidaan nähdä joitain syrjivänä ja joitain suosivana.  
 
Sähkön tukkumarkkinan hintatason noustua myös Turku Energialta vaadittujen vakuuksien 
määrä on noussut. Sähkön johdannaismarkkina, jossa hintoja voi kiinnittää tulevaisuuteen, 
sekä sähkön päivittäismarkkina molemmat vaativat kultakin toimijalta riittävät vakuudet, että 
markkina voi olla varma, että kukin toimija pystyy selviämään tekemiensä kauppojen 
maksuista.  
 
Aiemmin, kun hinnat olivat matalammat, riitti osa konsernin kassasta näille markkinoille 
vakuudeksi. Nyt hintojen noustua Turku Energia on joutunut antamaan koko kassansa 
vakuudeksi, että voi ylipäätään toimia markkinalla. Jos kassamme olisi yhtään pienempi, 
johon hinnanalennukset johtaisivat, ei Turku Energia enää pystyisi toimimaan markkinalla, 
koska kassan määrä ei riittäisi vakuudeksi.  
 
Näistä syistä johtuen Turku Energialla ei ole liikkumatilaa hinnoittelun suhteen. 
 
Valtio on hyväksynyt sähköhyvitysmallin, joka tullaan maksamaan kaikille sähköasiakkaille, 
joiden sähkönhinta on ollut yli10 snt/kWh 
 
Hyvitystä maksetaan viisikymmentä prosenttia sähkölaskun 90 euron omavastuun ylittävältä 
osalta. Tukea maksetaan enimmillään 700 euroa kuukaudessa. Ensimmäinen erä hyvitetään 



laskulla huhtikuussa (jos pidempi laskutusväli, niin seuraavassa laskussa). Hyvitystä 
maksetaan kaiken kaikkiaan neljältä kuukaudelta (marraskuu, joulukuu ja tammikuu X 2).  
 
Turku Energia voi arvioida tilannetta uudelleen, mikäli valtio ryhtyy lainsäädännöllisesti 
tukitoimenpiteisiin määräaikaisten sähkösopimusten kohtuullistamiseksi. 
 
Kyseisenä valtion toimenpiteenä voisi olla sähköhyvitys, jossa julkinen valta tukisi pieni- ja 
keskituloisia kuluttajia sopimushinnan ja kohtuulliseksi katsottavan hinnan erotuksella. 
Kyseinen keino on kuitenkin toteutettavissa vain tänä vuonna, sillä vuodenvaihteen jälkeen 
EU:n hätätoimenpideasetus ei ole enää voimassa.  
 
Toisena valtion toimenpiteenä voisi olla armahduslaki, joka olisi myös toteutettava tämän 
vuoden aikana EU:n hätätoimenpideasetuksen voimassaollessa. Armahduslain perusteella 
kuluttajia olisi mahdollista tukea kertaluontoisella korvauksella, jolla heidät ostettaisiin irti 
korkeahintaisista määräaikaisista sähkönmyyntisopimuksista.  
 
Armahduslaki ja kohdennettu sähköhyvitys ovat hyvin poikkeuksellisia keinoja, jotka 
edellyttävät huolellista valtiosääntöoikeudellista ja EU-oikeudellista harkintaa ja perustelua. 
 


